1/1

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

                 SỞ Y TẾ

           Số: 2890/SYT-NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v  Công bố danh sách cơ sở khám

sức khỏe lái xe trực thuộc Sở Y tế
       Cần Thơ, ngày 22 tháng  10  năm 2015

                        Kính gửi: Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ.

Theo Công văn số 1380/SGTVT-QLVT.VT&NL ngày 28 tháng 9 năm 2015 Sở

Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ về việc phối hợp triển khai Thông tư liên tịch số

24/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015 của Liên Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải;

 Sở Y tế thông báo danh sách các cơ sở y tế trực thuộc Sở quản lý đủ thực hiện

khám sức khỏe cho người lái xe theo Thông tư liên tịch số 24/TTLT-BYT-BGTVT ngày

21/8/2015 của Liên Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải. Các cơ sở y tế này đang thực hiện

khám sức khỏe cho người lái xe trước ngày Thông tư này có hiệu lực được tiếp tục thực

hiện đến ngày 31/12/2015 (đính kèm danh sách).

Ngày 15 tháng 9 năm 2015 Sở Y tế đã ban hành Công văn số 2486/SYT-NVY về

việc thực hiện Thông tư số 24/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015 của Bộ Y tế và Bộ

Giao thông vận tải, gửi các đơn vị trực thuộc Sở, các cơ sở khám, chữa bệnh ngoài công

lập và các bệnh viện trung ương đóng trên địa bàn thành phố nhằm tổ chức thực hiện theo

quy định tiêu chuẩn sức khỏe người lái xe, khám sức khỏe định kỳ đối với người lái xe và

quy định về cơ sở y tế khám sức khỏe cho người lái xe trên địa bàn thành phố.

  Từ ngày 01 tháng 01 năm 2016 các cơ sở y tế có tổ chức khám sức khỏe cho

người lái xe phải đáp ứng các điều kiện của Thông tư này, đồng thời báo cáo bằng văn

bản về Sở Y tế theo khoản 2 Điều 12 của Thông tư số 14/2013/TT-BYT về việc đã bổ

sung nhân lực, trang thiết bị và phạm vi hoạt động chuyên môn trước khi thực hiện.

Sở Y tế đề nghị các bệnh viện trên địa bàn thành phố không trực thuộc Sở quản lý,

đã được cơ quan thẩm quyền công nhận hồ sơ khám sức khỏe lái xe theo quy định: gửi

báo cáo kết quả hồ sơ đủ điều kiện khám sức khỏe cho người lái xe Thông tư số liên tịch

số 24/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015 của Liên Bộ Y tế và Bộ Giao thông vận tải về

Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ và Sở Y tế trước ngày 31/10/2015.

Danh sách các cơ sở y tế đủ điều kiện khám sức khỏe cho người lái xe sẽ được

công khai trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế. Thanh tra Sở Y tế có trách nhiệm kiểm

tra, thanh tra hoạt động khám sức khỏe cho người lái xe của các cơ sở y tế trên địa bàn

thành phố.

Sở Y tế thông báo đến Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                       KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                       PHÓ GIÁM ĐỐC
- BVĐK TW Cần Thơ, BV 121;

- BV Trường Đại học Y dược CT, BV Công An TP;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

Cao Minh Chu

		2015-10-23T09:43:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2015-10-23T09:44:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!